ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ №______

Об утверждении Административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного,

начального общего, основного

общего, среднего общего

образования, а также

дополнительного образования в

общеобразовательных организациях,

расположенных на территории

муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения

государственных функций и административных регламентов предоставления

государственных услуг», постановлением Администрации Курской области

от 29.09.2011 №473-па «О разработке и утверждении административных

регламентов исполнения государственных функций и административных

регламентов предоставления государственных услуг», постановлением

Администрации Пристенского района Курской области от 18.09.2015 №649

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения

муниципальных функций и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» Администрация Пристенского района Курской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Управления

образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=25079;fld=134;dst=100043

2

Курской области, образовательных организаций района по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

муниципального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования, опеки и попечительства

Администрации Пристенского района Курской области  В.М. Шокурова.

3. Отделу юридического сопровождения, муниципальных услуг,

защиты информации и ИКТ Администрации Пристенского района Курской

области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Пристенского района Курской области в сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

Пристенского района Курской области от 19 мая 2016 г. №255 «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных учреждениях».

5. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Пристенского района

Курской области        В.В.Петров